
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2025 - CREDENCIAMENTO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA AVALIAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS E COMPOSIÇÃO DE
BANCAS AVALIADORAS

HOMOLOGAÇÃO DOS CREDENCIADOS

A Secretaria de Cultura, informa a lista atualizada de credenciados no Edital de Chamamento Público nº 012/2025 - Credenciamento para Eventual e Futura Contratação de Profissionais paara Avaliação de Projetos Culturais  e Composição de Bancas Avaliadoras. Foram analisadas as
inscrições protocoladas até 13/05/2025. Os credenciados estão classificados de acordo com a pontuação obtida e em caso de pontuação igual, é considerada a data de envio da inscrição para fins classificatórios. Os avaliadores já convocados permanecem listados na ordem, porém a

prioridade de convocação é de avaliadores ainda não convocados. Dúvidas poderão ser sanadas pelo e-mail inscricaoavaliadores@chapeco.sc.gov.br.

Total N. N° DE INSCRIÇÃO PROPONENTE MEI/PJ LINGUAGEM CIDADE/UF SITUAÇÃO DATA DE ENVIO
DA INSCRIÇÃO

ETAPA DE
HABILITAÇÃO OBSERVAÇÕES

PONTUAÇÃO
TOTAL PARA FINS

CLASSIFICATÓRIOS
CONVOCAÇÕES

1 PJ/MEI - 2025 - 040 Jussara Janning Xavier Florianópolis/SC Habilitada 26/03/2025

2 PJ/MEI - 2025-007 Edward Charles Rodrigues
Fão Londrina/PR Habilitada 24/01/2025

3 PJ/MEI - 2025 - 034 Luciana Bittencourt
Tiscoski Florianópolis/SC Habilitada 10/03/2025

4 PF - 2025 - 026 Vivien Patrícia Zanlorenzi Curitiba/PR Habilitada 31/03/2025

5 PJ/MEI - 2025-003 Stephanou S/S Ltda. Porto Alegre/RS Habilitada 21/01/2025

6 PJ/MEI - 2025 - 029 Barbara Biscaro Canelinha/SC Habilitada 25/02/2025

7 PJ/MEI - 2025 - 030 Daniel Bender Ludwig Porto Alegre/RS Habilitada 26/02/2025

8 PF - 2025 - 001 Rodrigo Lourenço
Kaminski Porto Alegre/RS Habilitada 22/01/2025

9 PF - 2025 - 002 Valdelis Gubiã Antunes Araucária/PR Habilitada 22/01/2025

10 PJ/MEI - 2025-006
Jonara Salete Fabiane -

Femea Produções Artísticas
Culturais

Porto Alegre/RS Habilitada 23/01/2025

11 PF - 2025 - 011 Christopher Faust Curitiba/PR Habilitada 13/02/2025

12 PJ/MEI - 2025 - 043 Aida Franco de Lima Cianorte/PR Habilitada 08/04/2025

13 PJ/MEI - 2025 - 046 Dionatan Daniel da Rosa Santa Maria/RS Habilitada 30/04/2025

14 PJ/MEI - 2025 - 015 Plínio José Borges Mósca Porto Alegre/RS Habilitada 06/02/2025

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 100

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 90

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 90

PF Etapa 02 -
14/05/2025 90

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 85

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 85

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 85

PF Etapa 01 -
27/02/2025 80

PF Etapa 01 -
27/02/2025 80

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 80

PF Etapa 01 -
27/02/2025 80

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 80

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 80

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 75

ARTES CÊNICAS -
DANÇA

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, DANÇA E

TEATRO / CULTURA
POPULAR

ARTES VISUAIS E
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA

ARTES VISUAIS

ARTES VISUAIS

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- TEATRO, MÚSICA
ARTES CÊNICAS -

TEATRO, CULTURA
POPULAR, MÚSICA

ARTES VISUAIS /
MÚSICA / PATRIMÔNIO

AUDIOVISUAL

AUDIOVISUAL /
CULTURA POPULAR /

MÚSICA

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL,

CULTURA POPULAR,
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA E
PATRIMÔNIO
CULTURAL

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, DANÇA E

TEATRO E CULTURA
POPULAR

ARTES CÊNICAS -
TEATRO, PATRIMÔNIO

MATERIAL E
IMATERIAL

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

01) 31/03/2025 - T.C 003/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 008/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 001/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 002/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 007/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 009/2025 -
PNAB AUDIOVISUAL

01) 31/03/2025 - T.C 010/2025 -
PNAB AUDIOVISUAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

00
-1

5A
5-

A
1F

B
-F

33
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

C
00

-1
5A

5-
A

1F
B

-F
33

0



46

15 PJ/MEI - 2025 - 019 Juliana Ben Brizola da
Silva Florianópolis/SC Habilitada 14/02/2025

16 PF - 2025 - 013 Ana Paula Chardulo
Cavazzana Curitiba/PR Inabilitada 14/02/2025

17 PF - 2025 - 016 Paula Bittencourt de Farias Florianópolis/SC Habilitada 17/02/2025

18 PF - 2025 - 023 Andrea Carina Mengarda Curitiba/PR Habilitada 23/02/2025

19 PJ/MEI - 2025-001 Denize Refatti São José/SC Habilitada 21/01/2025

20 PJ/MEI - 2025 - 033 Luciano da Silva Candemil Balneário Camboriú/SC Habilitada 05/03/2025

21 PJ/MEI - 2025 - 035 Vivaldo Vieira Neto Piraquara/PR Habilitada 13/03/2025

22 PJ/MEI - 2025 - 039 Leandro de Souza Leal Curitiba/PR Habilitada 24/03/2025

23 PJ/MEI - 2025-002 Maria Barbosa Peixoto
Fortuna Barra Velha/SC Habilitada 21/01/2025

24 PJ/MEI - 2025-004 Carine Setti Três Coroas/RS Habilitada 22/01/2025

25 PJ/MEI - 2025-010 Talita Jordina Rodrigues Balneário Piçarras/SC Habilitada 28/01/2025

26 PF - 2025 - 004 Lisete Bertotto Corrêa Porto Alegre/RS Habilitada 29/01/2025

27 PF - 2025 - 009 Andressa Nunes Soilo Porto Alegre/RS Habilitada 10/02/2025

28 PJ/MEI - 2025 - 022
Oyares Culturais de Arte e
Cultura Brasileira Ltda -
Renato Vieira de Lima

Jaguarão/RS Habilitada 19/02/2025

29 PF - 2025 - 028 Alexsandra Mendes da
Silva Florianópolis/SC Habilitada 30/04/2025

30 PJ/MEI - 2025 - 017
Marina Martins Simioli -
Sala de Jantar Porduções

Ltda.
Bombinhas/SC Inabilitada 14/02/2025

31 PF - 2025 - 017 Michele Diniz São José/SC Habilitada 17/02/2025

32 PJ/MEI - 2025 - 023 Felipe Cremonini de Leon Santana do Livramento/RS Habilitada 19/02/2025

33 PJ/MEI - 2025-005 Letícia Flávia de Souza Joinville/SC Habilitada 23/01/2025

34 PJ/MEI - 2025 - 024 Márcia Cristina Ferreira Bombinhas/SC Habilitada 20/02/2025

35 PJ/MEI - 2025 - 025 Márcia Cristina Ferreira Bombinhas/SC Habilitada 20/02/2025

36 PJ/MEI - 2025 - 026 Márcia Cristina Ferreira Bombinhas/SC Habilitada 20/02/2025

37 PJ/MEI - 2025 - 027 Márcia Cristina Ferreira Bombinhas/SC Habilitada 20/02/2025

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 75

PF Etapa 01 -
27/02/2025 75

PF Etapa 01 -
27/02/2025 75

PF Etapa 01 -
27/02/2025 75

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 70

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 70

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 70

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 70

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 65

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 65

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 65

PF Etapa 01 -
27/02/2025 65

PF Etapa 01 -
27/02/2025 65

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 65

PF Etapa 02 -
14/05/2025 65

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 60

PF Etapa 01 -
27/02/2025 60

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 60

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

CULTURA POPULAR,
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA,
PATRIMÔNIO MATERIAL

E IMATERIAL
ARTES CÊNICAS -

CIRCO, AUDIOVISUAL
ARTES CÊNICAS -

CIRCO, ARTES CÊNICAS
- DANÇA, ARTES

CÊNICAS - TEATRO

MÚSICA

CULTURA POPULAR

MÚSICA

ARTES VISUAIS E
AUDIOVISUAL

CULTURA
POPULAR,MÚSICA E

PATRIMÔNIO
CULTURAL

ARTES CÊNICAS -
DANÇA

ARTES CÊNICAS -
TEATRO

AUDIOVISUAL / LIVRO,
LEITURA E

LITERATURA
LIVRO,LEITURA E

LITERATURA

PATRIMÔNIO MATERIAL
E IMATERIAL

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- TEATRO, ARTES
VISUAIS, CULTURA
POPULAR, MÚSICA,

PATRIMÔNIO MATERIAL
E IMATERIAL

LIVRO, LEITURA E
LITERATURA, MÚSICA

E PATRIMÔNIO
CULTURAL

AUDIOVISUAL

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
TEATRO, AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, DANÇA E

TEATRO
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA

CULTURA POPULAR

MÚSICA

PATRIMÔNIO MATERIAL
E IMATERIAL

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

01) 31/03/2025 - T.C 004/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 006/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

01) 31/03/2025 - T.C 005/2025 -
PNAB MULTILINGUAGENS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

00
-1

5A
5-

A
1F

B
-F

33
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

C
00

-1
5A

5-
A

1F
B

-F
33

0



9

1

38 PJ/MEI - 2025 - 028 Dagma Fatima de Castro Balneário Camboriú/SC Habilitada 21/02/2025

39 PJ/MEI - 2025 - 044 Daniele Pezenti Dias Londrina/PR Habilitada 16/04/2025

40 PF - 2025 - 022 Jairo Cesar Maciel Garuva/SC Habilitada 23/02/2025

41 PJ/MEI - 2025 - 016 Eduardo Erik Trojan Florianópolis/SC Habilitada 07/02/2025

42 PJ/MEI - 2025-008 Mariangela Oneda Mello Zortéa/SC Habilitada 27/01/2025

43 PJ/MEI - 2025-011 Marisa Gonçalves De
Toledo Joinville/SC Habilitada 30/01/2025

44 PF - 2025 - 010 Bruno Evandro dos Reis
Rodrigues dos Santos Maringá/PR Habilitada 12/02/2025

45 PF - 2025 - 014 Eliane dos Santos Jaraguá do Sul/SC Habilitada 14/02/2025

46 PF - 2025 - 019 Nathã Luiz Schug Jaraguá do Sul/SC Habilitada 19/02/2025

1 PF - 2025 - 006 Henrique Gomes Simões Campo Mourão/PR Inabilitada 04/02/2025

2 PF - 2025 - 008 Daniela Camila Froehlich Santa Maria /RS Inabilitada 04/02/2025

3 PF - 2025 - 012 Carli Roger Bortolanza Guatambu/SC Inabilitada 14/02/2025

4 PF - 2025 - 018 Mariah Fonseca Alves Florianópolis/SC Inabilitada 19/02/2025

5 PJ/MEI - 2025-009 Guilherme Coveseviski Xaxim/SC Inabilitada 27/01/2025

6 PJ/MEI - 2025 - 021 Aline Fernandes Ribeiro
Martinez Santa Maria/RS Inabilitada 17/02/2025

7 PJ/MEI - 2025 - 031 Ana Paula da Silva
Bertolina Criciuma/SC Habilitada 27/02/2025

8 PJ/MEI - 2025 - 032 Pietra Paola Garcia Florianópolis/SC Habilitada 01/03/2025

9 PJ/MEI - 2025 - 041 Welinton de Carvalho Florianópolis/SC Habilitada 03/04/2025

1 PJ/MEI - 2025 - 038 Aida Franco de Lima Cianorte/PR Duplicidade 17/03/2025

1 PF -2025 -003 Francielli Silva Chapecó/SC Indeferida 23/01/2025

2 PF -2025 -005 Allan Gomes Menezes Fortaleza/CE Indeferida 29/01/2025

3 PF -2025 -007 Eliane Cristina Sombrio São Paulo/SP Indeferida 04/02/2025

4 PF - 2025 - 015 Leandro Eustáquio Gomes Ouro Preto/MG Indeferida 14/02/2025

5 PF - 2025 - 020 Mayo Angelo Teixeira
Ornelas Rio de Janeiro/RJ Indeferida 21/02/2025

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 55

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 55

PF Etapa 01 -
27/02/2025 50

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 45

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 40

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 40

PF Etapa 01 -
27/02/2025 35

PF Etapa 01 -
27/02/2025 35

PF Etapa 01 -
27/02/2025 30

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PF Etapa 01 -
27/02/2025

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, DANÇA E

TEATRO
ARTES CÊNICAS -

TEATRO

MÚSICA

ARTES VISUAIS

MÚSICA

CULTURA POPULAR,
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA, MÚSICA
ARTES CÊNICAS -

DANÇA

ARTES CÊNICAS -
DANÇA

AUDIOVISUAL/
PATRIMÔNIO

CULTURA POPULAR /
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA
AUDIOVISUAL, LIVRO,

LEITURA E
LITERATURA

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL,

CULTURA POPULAR

CULTURA
POPULAR/PATRIMÔNIO

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- DANÇA, ARTES
CÊNICAS - TEATRO,

AUDIOVISUAL, MÚSICA
ARTES CÊNICAS -

TEATRO E
AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
TEATRO

MÚSICA

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL,

CULTURA POPULAR,
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA E
PATRIMÔNIO
CULTURAL

ARTES CÊNICAS -
DANÇA

ARTES VISUAIS /
AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
TEATRO

CULTURA POPULAR,
PATRIMÔNIO MATERIAL

E IMATERIAL

AUDIOVISUAL, MÚSICA

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2, alínea a

do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2, alínea a

do Edital 012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2, alínea a

do Edital 012/2025. Recurso
Indeferido

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Candidato Inabilitado. Não
cumpre com o item 2.2,  do Edital

012/2025.

Inscrição em Duplicidade - Considerada
a de data mais recente

Inscrição fere o disposto no item 2.3,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

no Município de Chapecó/SC.
Inscrição fere o disposto no item 2.1,a

do Edital 012/2025. Proponennte reside
fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.
Inscrição fere o disposto no item 2.1,a

do Edital 012/2025. Proponennte reside
fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

-

-

-

-

-

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

00
-1

5A
5-

A
1F

B
-F

33
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

C
00

-1
5A

5-
A

1F
B

-F
33

0



19

75 Total de Propostas Inscritas

6 PF - 2025 - 021 Fabio Santos Silva Salvador/BA Indeferida 22/02/2025

7 PJ/MEI - 2025-012 Emerson Aparecido de
Souza São Paulo/SP Indeferida 30/01/2025

8 PJ/MEI - 2025-013 Diana de Hollanda
Cavalcanti Rio de Janeiro/RJ Indeferida 31/01/2025

9 PJ/MEI - 2025-014 Ana Luiza Amaro dos
Santos Manaus/AM Indeferida 31/01/2025

10 PJ/MEI - 2025 - 018 Carlos de Barros Sugawara São Paulo/SP Indeferida 14/02/2025

11 PJ/MEI - 2025 - 020 Luciana Lima dos Santos Recife/PE Habilitada 16/02/2025

12 PJ/MEI - 2025 - 036 Anamaria Muhlenberg Brasília/DF Indeferida 16/03/2025

13 PJ/MEI - 2025 - 037 Flor de Chita - Assessoria e
Produção Cultural Jacareí/SP Indeferida 17/03/2025

14 PJ/MEI - 2025 - 042 Anamaria Muhlenberg Brasília/DF Indeferida 07/04/2025

15 PJ/MEI - 2025 - 045 Priscilla Carbone São Paulo/SP Indeferida 20/04/2025

16 PJ/MEI - 2025 - 047 Iago Veiga Confort Lorena Belo Horizonte/MG Indeferida 02/05/2025

17 PF - 2025 - 024 Giordanna Laura da Silva
Santos Cuiabá/MT Indeferida 24/03/2025

18 PF - 2025 - 025 Alice Monteiro Dudus São Paulo/SP Indeferida 25/03/2025

19 PF - 2025 - 027 Indiara Belo Castanheira Belo Horizonte/MG Indeferida 12/04/2025

Secretário de Cultura

PF Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 01 -
27/02/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 -

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 - 

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 - 

PJ/MEI Etapa 02 -
14/05/2025 - 

PF Etapa 02 -
14/05/2025 - 

PF Etapa 02 -
14/05/2025 - 

PF Etapa 02 -
14/05/2025 - 

Chapecó, 14 de maio de 2025

ARTES CÊNICAS -
DANÇA, ARTES

CÊNICAS - TEATRO

ARTES VISUAIS /
AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
TEATRO/ AUDIOVISUAL

/ LIVRO, LEITURA E
LITERATURA

ARTES CÊNICAS -
TEATRO/ CULTURA
POPULAR / LIVRO,

LEITURA E
LITERATURA

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- TEATRO, CULTURA
POPULAR, MÚSICA,

PATRIMÔNIO MATERIAL
E IMATERIAL

LIVRO, LEITURA E
LITERATURA

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- TEATRO,
AUDIOVISUAL,

CULTURA POPULAR E
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA

ARTES VISUAIS E
AUDIOVISUAL

ARTES CÊNICAS -
CIRCO, ARTES CÊNICAS

- TEATRO,
AUDIOVISUAL,

CULTURA POPULAR E
LIVRO, LEITURA E

LITERATURA
ARTES CÊNICAS -

DANÇA E TEATRO E
CULTURA POPULAR

MÚSICA

CULTURA POPULAR E
PATRIMÔNIO
CULTURAL

ARTES VISUAIS,
AUDIOVISUAL E LIVRO,

LEITURA E
LITERATURA

ARTES CÊNICAS -
TEATRO E MÚSICA

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.
Inscrição fere o disposto no item 2.1,a

do Edital 012/2025. Proponennte reside
fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Documetação de Acordo com o item 3.1
do Edital 012/2025.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.
Inscrição fere o disposto no item 2.1,a

do Edital 012/2025. Proponennte reside
fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

Inscrição fere o disposto no item 2.1,a
do Edital 012/2025. Proponennte reside

fora da Região Sul do Brasil.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

00
-1

5A
5-

A
1F

B
-F

33
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

C
00

-1
5A

5-
A

1F
B

-F
33

0


